tur. Pomifex enim supplicationem ei pra-
sentatam hoe mode signav: Fiat at petitur
1" si Innocentius, v.gr. appellatur ipse Pon=
tifex, adjeéta, scilicdt prima sui nominis lit«
tera, Data ponitur 2 Subdatario ( nam ex
quo Cardinales hoc habent officium non
datant perse, sed per substiturum) die, que
gratia concedirar hoc mode; Datum Rome
apud Sanitam Mariam Majorem,die prima
Marrii | Anni millesimi septingentesim? rri-
gesimi septimi. De quibus Latius Cardinalis
de Luca iib.15. p. 2. discurs, 9. Caider. de
Excelient. Rome, p. 2. 1ib. 5. ¢. 1. Didion.
deTrev. Moreri , 8 alii. Litterz quidem
Apostolice , vel in forma Brevis , vel in
forma Bulle expediuntur, Breve etenim
Apostolicum sunt lintere Pontiﬁcia:,lvel in
papyro, vel in membranis pergamenis sub-
tilibus , & candidis charaters Latino , ac
pitido descripte, & 3 tergo cera rubza
chordulis lineis inclusa illite , annuloque
Piscatoris signat, ac manu Secretarii Bre=
vium subscripte. Breve dicuntur, quia gra-
tia concessa brevitér , & succinté sine pra-
fitionibus conscribitur. Bulla dicontur lic-
terzz Apostolicz, qua per Cancellariam ex-
pedinntur sub sigillo plumbco pendentz ex
chordulis conseriptz in membranis perga-
menis magis nigris , & rudibus | atque anci-
quo charadtere Gottico. Si Bulla expeditur
in materia gratiz, sigillum plobeum ex
chorda serica rubri , & crocei coloris pen-
det. Si in materia justitiz , vel contentiosa
ex chorda cannabissigillum pender, Bulla
quidem sic nuncupatur zb ipso sigillo
plumbeo : hoc quidem ex una parte ha-
bet imagines Sanét Petri, & Sandti Puuli,
& ex alia nomen Pontificis regpantis, &
annum Pontificatus. Aliquando hujusmo-
di litterz Diploma appellantur: quod qui-
dem Epistolam sonat a Verbo Graco, quod
conduplicare , & in volvere significat:
quippe ‘tales littere invelvuntur , & con-
duplicantur. (5 Benedicti X1V. in Cons-
tit. Gravissimom Ecclessiz 26. Novemb.
An. 1745, designat gratis , qua per Dara-
riam Apostolicam,quaque per Secretirium

Brevium secretorum sunt expediendz. *
183 Instrumentum privatum est, quod
non a persona publica , qua fali, sed i
personis privatis , vel sine pradictis solem-
nitatibus est confedtum, Hujusmodi instru-
mentum aliud est Aurhenticum; non authen-
ticum alivd, Authenticam , quod teste Ne-
brisensi, sic dicitur, quasi authoritatem ha-
bens, est illud, quod aliunde, quam i No.
tario, seu Tabellione habet vim plend pro-
bandi, & cum plenam fidem faciat, quoad
effedum, publicom potest appellari, Ec
sic

—
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sic plerumque authenticum pro publico,
& ¢ contra publicum pro_authentico acci-
pi solet : in re amsn distinguuntur , nam
licit omnis scriptura publica sit authentica,
non tamen omnis scriptura autentica est
publica. Authentica ergo censentur, 1. Ac-
ta judicialia , testamenta , Codicilli, eman-
cipatio , insinuatio donationis, & aliz
scriptuee, qua authoritate Judicis publi-
cantur. Que quidem omnia si debito mo-
do confecta sint plenam fidemn ficiunt in
omnibus instantiis, coram codem Judice,
vel subrogato, vel successore; Arg. ¢, 11.
¢ Tesribus, Eriam non secuta sententia , &
non selim inter personas, inter quas ac-
tum est, sed etiam respectu aliarum. 2.
Etiam pro authenticis habentur scriprure
private munite sigillo publico , & authen-
tico alicujus Principis , Episcopi, Univer-
sitatis , Colegii, vel alicujus personz in
Digaitate Constitute , qua tempore , quo
producuntar , habeant sigilivm , & sint
subscripte ab oponente iliud : & insuper
debet notari , qued sigillum sit appositum
in confirmationem scripture. B licdt quan-
do scriptura pertinet ad officium sigillan-
tis non sit necesse apponere testes, extra
hunc tamen casum , duo’ saltem testes sunt
adhibendi , qui saltem sint inscripti, quam-
vis tutius erit, quod subscribanc, Scripru-
ra ergo sic confecta plenam fidem facit in
prejudicium sigillantis, non tamen in illius
favorem , nisi sit Princeps supremus. ¢. 2.
A.t.arg. L. 1. v igatit. 18, p. 3. Tabellio-
nes Capituli Civitatum , vel Villarum £-
dem plenam Ficiunt in rebus ad Capitulum
pertinentibus, ut ex L. 1. 1. 26. lib.4. R.Ci
deducit Hebia in Curia Philip. p. 1. §. 17.
1. 28: Eridem dicendum venit de Secre-
tarii Capituli Eeclesiastici y vel Universi-
tatum , vel Colegioram. Si scriptura sit
munita sigillo alicujus privati, & ipse tale
sigillum , ut suum recognoscat, plene pro-
babit in ipsius prejudicium , etiam sing
ejus, vel testinm subscriptione: nam si-
giilum loco subscriptionis succedit : non
ramen probat contra tertium , multoyue
minusin favorem sigillants, cum ipse non
sit testis idoneus in sua causa. L. 1o, [l do